2022 年 3 月 22 日

都道府県協会（連盟） 御中

事業部 金﨑正久

全国レディース卓球大会について

標記について、大会検討プロジェクトチームでそれぞれの大会について検討会議を行いました。
三蜜を避け、換気を行い、体育館からの入場制限等を踏まえ検討しました。その結果、下記の通
り第 4 回理事会で承認されましたのでご報告いたします。

1. 2022 年度大会要項変更事項の提案

第 45 回全国レディース卓球大会(山口県)

1. 期日：2022 年 8 月 26 日～28 日 → 8/27・28 の二日間とする。

2. 場所：防府市ソルトアリーナ防府：メインアリーナ観覧席数…約 1,000 席

 (1) 卓球台設置台数メインアリーナ 24 台、サブアリーナ 12 台(予定)

(2) 入館制限：メインアリーナ入館(役員・選手)560 人、観客席 550 人

サブアリーナ観覧席なし：入館(役員・選手)250 人

 現大会要項等で検討を要する事項 大会要項等変更等変更事項(太字ゴシック体)

1 種目：団体、ダブルス ①変更しない。

2 ①団体戦：オーダー順序

1 番 60 歳以上、2 番 50 歳以上、3 番Ｄ、

4 番 40 歳以上、5 番 30 歳以上

②チーム編成

登録：監督 1 名、コーチ 1 名、選手 6～9 名

①オーダー順序は変更しない。

②チーム編成

登録：監督 1 名、選手 6 名

③補欠選手がいないため、当日怪我等で出場でき

ない場合は 1 番を不戦敗として行う。但し、2 名

以上の場合は棄権とする。

3 試合方法・順位決定等

①団体、個人戦Ｄとも第 1 ステージ後、第 2 ス

テージ

その他順位決定・順位別トーナメント等

①試合方法・順位決定及び順位別トーナメント等

全て変更しない。

4 個人戦(Ｄ)：参加数により 2・3(4)位による第 2

ステージを行う場合がある

Ｄの 2 位以下の順位トーナメントも実施する。

5 5 ゲームマッチ ①全て 3 ゲームマッチとする。但し、第 2 ステー

ジ準々決勝から５ゲームマッチとする。

6 参加枠 ①団体戦は、各都道府県 1 チームとする。但し、

主管地は 2 チームとする。

②個人戦ダブルスは、各都道府県、各種目 1 組と

する。但し、主管地は各種目 2 組とする。

7 チェンジエンド ①変更しない。

8 開会式等のセレモニー ①規模縮小を主管地で検討する。8/27 の朝行う。

②レセプションは中止とする。

9 監督会議 ①書面で行う。

②選手変更は開会式までに受付に提出する。

10 観客・帯同者：入場制限なし ①無観客とする。入館制限の為帯同者は認めない。

②当日試合のない選手は入館できない。

11 練習について ①練習会場は設けない。

②試合当日の朝の練習時間は設けない。

12 加盟団体への招待状 加盟団体への招待状は出さない。

以上